4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Уторгошского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2017 № 32
ж/д ст.Уторгош

	Об утверждении Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал на территории Уторгошского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Уторгошского сельского поселения Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал на территории Уторгошского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Уторгошского сельского поселения Кукушкину А.Г.

Заместитель

Главы администрации                            А.В. Милованцева
Утвержден
постановлением Администрации

Уторгошского сельского поселения

от 23.05.2017 г. № 32
Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал на территории
Уторгошского сельского поселения

1. Настоящий Порядок регламентирует процесс организации осмотра объекта индивидуального жилищного строительства (далее - объект), осуществляемого с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

2. Лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) капитал (далее - заявитель), либо его представитель обращается в Администрацию Уторгошского сельского поселения с заявлением о выдаче акта освидетельствования.
3. Комиссия, утвержденная постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения, в течение 5-ти рабочих дней со дня поступления в Администрацию Уторгошского сельского поселения заявления, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляет осмотр объекта с выездом на место в присутствии заявителя либо его представителя на предмет освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта.

4. При освидетельствовании работ по строительству объекта производится визуальный осмотр объекта, проверка степени готовности проведения основных работ (монтаж фундамента, возведение стен, кровли), осуществляется описание конструктивных элементов здания.

5. При освидетельствовании работ по реконструкции объекта производятся замеры общей площади жилого помещения (жилых помещений), определяется показатель увеличения общей площади, образовавшейся в результате проведения работ по реконструкции, устанавливается факт увеличения общей площади реконструируемого объекта на учетную норму, действующую на территории соответствующего поселения, на территории которого располагается обследуемый объект.
6. По результатам осмотра объекта Администрация Уторгошского сельского поселения составляет акт освидетельствования по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. Акт освидетельствования либо отказ в его выдаче передается на подпись Главе Уторгошского сельского поселения не позднее двух рабочих дней до дня выдачи его заявителю либо его представителю.

7. Администрация Уторгошского сельского поселения отказывает в письменной форме в выдаче акта освидетельствования в случае, если:

- в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

- в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, действующую на территории соответствующего поселения, на территории которого располагается обследуемый объект.
8. Акт освидетельствования либо отказ в его выдаче выдается заявителю либо его представителю не позднее 10-ти рабочих дней с момента подачи заявления в Администрацию Уторгошского сельского поселения  под расписку либо направляется заказным письмом.

___________________________
Утвержден
постановлением Администрации

Уторгошского сельского поселения

от 23.05.2017 г. № 32
Состав комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	Кукушкина Алла Григорьевна-

	Глава поселения, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Милованцева Алевтина Васильевна
	Заместитель Главы Администрации Уторгошского сельского поселения

	Семенова Жанна Николаевна -
	Ведущий специалист Администрации Уторгошского сельского поселения;